АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018                             № 91
Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории
Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области в осенне-зимнем пожароопасном периоде 2018-2019 года

           В соответствии со ст.14 п.9 ч.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимнем периоде и обеспечения пожарной безопасности на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области,
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области пожароопасный период с 05.11.2018 года по 15.04.2019 года.
2. Рекомендовать мастеру теплотехнику МУП  «Баганский коммунальщик» принять меры по укреплению защищенности инженерных систем, коммуникаций объектов жизнеобеспечения,  жилищно-коммунального хозяйства при эксплуатации их в условиях низких температур,  проверить исправность водонапорных башен для забора воды пожарной и приспособленной техники, привести в рабочее состояние все гидранты,  расположенные на территории поселения, утеплить источники водоснабжения и обеспечить их бесперебойное функционирование.
3. Своевременно производить расчистку подъездных путей от снежных заносов к водозаборным устройствам.
4. Обеспечить исправное техническое состояние техники, приспособленной для тушения пожаров.
5. Специалистам администрации Андреевского сельсовета активизировать проведения противопожарных инструктажей  с населением с вручением памяток о мерах пожарной безопасности. Особое внимание уделять многодетным семьям, социально неблагополучным и социально-незащищенным слоям населения.
7. Рекомендовать жителям населенных пунктов сельсовета:
- осуществить проверки и ремонт печей, а также других отопительных приборов и систем;
- не допускать пользование неисправными электронагревательными приборами;
- ограничить доступ малолетних детей к топящимся печам и электронагревательным приборам;
- не хранить баллоны с горючими газами в индивидуальных жилых домах, квартирах и жилых комнатах, а также на кухнях, путях эвакуации, лестничных клетках,  в подвалах и чердачных помещениях объемом более 5 литров;
- собственникам индивидуальных жилых домов обеспечить наличие на участках емкости (бочек) с песком или огнетушителя.
- оборудовать жилые помещения автономными пожарными извещателями, которые являются одним из эффективных средств по предупреждению гибели людей в состоянии сна.
8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета.
9. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                Т.Н.Ветровская

Капустина Наталья Михайловна
35-523